合作意向协议
甲方：青岛市中心医院
乙方：Kliniken Dr. Erler
为促进中德两国间医学技术合作交流，培养高水平的医学人才，充分发挥两国间的相互优势，促进双方共同发展，经青岛市中心医院与德国Kliniken Dr. Erler医院的友好协商，同意开展两医院间的国际学术交流与合作，双方达成共识如下：
1、 宗旨：
1、促进两院脊柱外科科室间的彼此了解，推动中德医学科技技术的交流与合作；
2、为促进双方的进一步合作，研究搭建双方合作交流的平台与渠道
3、探索两国间医学技术人才的培养模式，推动中德两国脊柱外科高级人才方
面的交流合作；
4、寻求创新医院合作模式，促进双方科室间的发展。
2、 合作内容：
1、 双方确定联系人，就对方可能感兴趣的各自的医疗活动和学术交流活动进行通报；
2、 在时机成熟时，开展以互联网为媒介的脊柱外科国际间病例讨论与交流；
3、 双方建立脊柱外科友好科室；
4、双方脊柱外科专家定期进行学术及技术交流；
5、择机建立脊柱外科国际门诊：Kliniken Dr. Erler治疗专家定期到青岛市中心医院坐诊；
6、双方共同培养高层次的年轻人才，探讨国际间高级技术人才的培养模式；
7、双方对共同感兴趣的临床科研课题进行深入合作研究，共同申报研究项目；
8、双方可通过DCTA Stiftung协助办理来院学习、考察人员的相关合法手续（互发邀请函、签证材料等）并做好接待、学习、考察、活动等安排组织工作；
9、在交流合作中发生的国际费用由DCTA Stiftung承担；
10、英语为双方合作中的指定工作语言。
三、附则
双方同意根据双方会谈成果，以及共同认可的合作宗旨与合作内容，未来进行深入交流。在充分论证的基础上择机分项制定合作细节、合作流程，形成符合两国法律、法规的长期协议，为双方的合作打下坚实的基础，促进双方长期共同发展。
      本合作意向协议为双方开展合作的指导性文件。具体合作项目的执行，以双方未来签署的各分项合作协议为准。
青岛市中心医院                     Kliniken Dr. Erler
代表：                             代表：
2013年  月  日                     2013年  月  日